



VEEKO INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

威高國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：1173)

截至二零零八年九月三十日止六個月 中期業績公佈

未經審核中期業績

威高國際控股有限公司(「本公司」)董事會宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零八年九月三十日止六個月期間之未經審核綜合業績，連同二零零七年同期之比較數字概述如下：

簡明綜合收入報表

截至二零零八年九月三十日止六個月

		截至九月三十日止六個月	
		二零零八年 (未經審核)	二零零七年 (未經審核)
		千港元	千港元
	附註		
營業額	3	369,895	322,721
銷售成本		(139,104)	(107,523)
毛利		230,791	215,198
銷售及分銷成本		(159,151)	(139,769)
行政費用		(60,063)	(54,684)
其他收益		2,175	4,523
投資物業公平價值(下降)／上升		(1,495)	3,740
融資成本		(1,554)	(1,264)
除稅前溢利		10,703	27,744
稅項	4	1,099	(2,782)
本期溢利	5	11,802	24,962
已付股息	6	—	—
每股盈利	7		
基本		0.67港仙	1.50港仙
攤薄		0.66港仙	1.48港仙

簡明綜合資產負債表

於二零零八年九月三十日

	附註	二零零八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
非流動資產			
投資物業		58,600	60,000
產業、廠房及設備		125,868	92,164
購買產業、廠房及設備之已付按金		-	486
預付租賃款項		15,857	9,393
租金按金		32,814	25,186
遞延稅項資產		7,904	7,580
		241,043	194,809
流動資產			
存貨		234,401	194,566
應收貿易款項及其他應收款項	8	43,951	49,249
預付租賃款項		375	254
租金及水電按金		20,124	23,726
可收回之稅項		1,216	1,433
作抵押銀行存款		1,000	1,000
銀行結存及現金		18,428	25,855
		319,495	296,083
流動負債			
應付貿易款項及其他應付款項	9	61,451	43,113
有抵押銀行借貸 — 一年內到期		61,140	44,900
有抵押銀行透支		19,748	1,033
融資租賃承擔 — 一年內到期		222	-
應付稅項		6,350	8,355
		148,911	97,401
流動資產淨值		170,584	198,682
		411,627	393,491
資本及儲備			
股本		17,732	17,677
儲備		372,631	354,728
		390,363	372,405
非流動負債			
有抵押銀行借貸 — 一年後到期		12,480	13,515
融資租賃承擔 — 一年後到期		1,043	-
遞延稅項負債		7,741	7,571
		21,264	21,086
		411,627	393,491

簡明中期賬目附註

1. 編製基準

截至二零零八年九月三十日止六個月之未經審核簡明綜合中期賬目，乃根據香港會計師公會頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」，以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄16而編製。

2. 主要會計政策

除若干物業按公平價值或重估值(如適用)計算外，簡明中期賬目乃按歷史成本基準編製。

除下文所述者外，簡明中期賬目所採用之會計政策與本集團編製截至二零零八年三月三十一日止年度之年度財務報表所採用者一致。

下列新詮釋須於二零零八年四月一日開始之財政年度首次強制採納，惟預期不會對本集團之財務報表有任何影響。

香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第12號	服務特許權安排 ¹
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第14號	香港會計準則第19號－界定福利資產限額、最低資金要求及兩者之互動關係 ¹

¹ 二零零八年一月一日或以後開始之年度生效。

採納新詮釋並無對本期間或過往會計期間本集團之業績及財務狀況造成重大影響。因此，毋須就上一期間作出調整。

本集團概無提早採用下列已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂之準則、修訂或詮釋。

香港會計準則第1號(經修訂)	財務報表的呈列 ¹
香港會計準則第23號(經修訂)	借貸成本 ¹
香港會計準則第27號(經修訂)	綜合及獨立財務報表 ²
香港會計準則第32號及第1號(修訂本)	可認沽金融工具及於清盤時產生之責任 ¹
香港會計準則第39號及香港財務報告準則第7號(修訂本)	金融工具：確認及計量與金融工具：披露 ²
香港財務報告準則第2號(修訂本)	股份付款之歸屬條件及註銷 ¹
香港財務報告準則第3號(經修訂)	企業合併 ²
香港財務報告準則第8號	營運分部 ¹
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第13號	客戶長期支持計劃 ³
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第15號	建造房地產之協議 ¹
香港(國際財務報告詮釋委員會)－詮釋第16號	就境外業務淨投資之對沖 ⁴

¹ 於二零零九年一月一日或以後開始之年度期間生效。

² 於二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效。

³ 於二零零八年七月一日或之後開始之年度期間生效。

⁴ 於二零零八年十月一日或之後開始之年度期間生效。

本公司董事預期，採用此等新準則或詮釋將不會對本集團之業績及財政狀況造成重大影響。

3. 分類資料

業務分類

就內部財務報告而言，本集團以策略組織部門形式經營及管理業務分類，並決定以按產品劃分之業務分類作為主要報告分類。因此，本集團之業務分為兩大報告分類，包括製造及銷售女士時裝以及銷售化妝品。該等業務之分類資料呈列如下：

	未經審核截至二零零八年九月三十日止六個月			
	時裝 千港元	化妝品 千港元	抵銷 千港元	綜合 千港元
營業額				
貨品銷售	290,466	79,429	-	369,895
分類間之銷售	57	1	(58)	-
	<u>290,523</u>	<u>79,430</u>	<u>(58)</u>	<u>369,895</u>
分類業績	<u>11,455</u>	<u>2,309</u>		13,764
投資物業公平價值下跌				(1,495)
未分配公司收入				1,320
未分配公司費用				(1,332)
融資成本				<u>(1,554)</u>
除稅前溢利				10,703
稅項				<u>1,099</u>
本期內溢利				<u>11,802</u>

3. 分類資料(續)

業務分類(續)

	未經審核截至二零零七年九月三十日止六個月			
	時裝 千港元	化妝品 千港元	抵銷 千港元	綜合 千港元
營業額				
貨品銷售	252,548	70,173	—	322,721
分類間之銷售	—	2,789	(2,789)	—
	<u>252,548</u>	<u>72,962</u>	<u>(2,789)</u>	<u>322,721</u>

分類間之銷售乃按現行市場價格計算。

分類業績	<u>24,384</u>	<u>112</u>		24,496
投資物業公平價值上升				3,740
未分配公司收入				3,208
未分配公司費用				(2,436)
融資成本				<u>(1,264)</u>
除稅前溢利				27,744
稅項				<u>(2,782)</u>
本期內溢利				<u>24,962</u>

4. 稅項

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
稅項開支包括：		
本期稅項		
香港利得稅	266	1,660
海外稅項	(682)	251
遞延稅項		
本期	<u>(683)</u>	<u>871</u>
	<u>(1,099)</u>	<u>2,782</u>

香港利得稅乃按本期內估計應課稅溢利率16.5%(二零零七年：17.5%)計算。於其他司法權區所產生之稅項乃按於有關司法權區之適用稅率計算。

5. 本期溢利

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年 (未經審核) 千港元	二零零七年 (未經審核) 千港元
本期溢利已扣除：		
預付租賃款項攤銷	158	45
產業、廠房及設備折舊	15,327	10,715
出售產業、廠房及設備的損失	766	928
	<u>16,251</u>	<u>11,788</u>
並已計入：		
租金收入	1,438	1,676
利息收入	34	104
	<u>1,472</u>	<u>1,780</u>

6. 已付股息

於二零零八年九月五日舉行的周年大會上已通過二零零八年末期股息每股0.9港仙(二零零七年：1.0港仙)，可以選擇以股代息。於二零零八年十月十五日，已支付現金股息4,689,000港元(二零零七年十月九日：4,970,000港元)及分配和發行71,723,374股(二零零七年：50,099,676股)以股代息。

7. 每股盈利

	截至九月三十日止六個月	
	二零零八年 (未經審核)	二零零七年 (未經審核)
盈利：		
本期溢利及就計算每股基本 及攤薄盈利之盈利	<u>11,802,000</u> 港元	<u>24,962,000</u> 港元
股份數目：		
就計算每股基本盈利之普通股 加權平均數	1,771,995,842	1,668,200,000
購股權之攤薄潛在普通股之影響	<u>5,075,694</u>	<u>22,055,373</u>
就計算每股攤薄盈利之普通股 加權平均數	<u>1,777,071,536</u>	<u>1,690,255,373</u>

8. 應收貿易款項及其他應收款項

於二零零八年九月三十日，本集團之應收貿易款項及其他應收款項包括應收貿易款項為30,147,000港元(二零零八年三月三十一日：40,149,000港元)。本集團就其銷售櫃位應收款項而給予30至60日之信貸期；而給予批發客戶之平均信貸期介乎60至120日。應收貿易款項之賬齡分析如下：

	二零零八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
30日內	21,368	27,308
31-60日	6,462	9,845
61-90日	1,030	1,287
逾90日	1,287	1,709
	<u>30,147</u>	<u>40,149</u>

9. 應付貿易款項及其他應付款項

於二零零八年九月三十日，本集團之應付貿易款項及其他應付款項包括應付貿易款項為18,576,000港元(二零零八年三月三十一日：9,006,000港元)。應付貿易款項之賬齡分析詳情如下：

	二零零八年 九月三十日 (未經審核) 千港元	二零零八年 三月三十一日 (經審核) 千港元
30日內	10,312	7,322
31-60日	4,211	572
61日-90日	2,749	1,034
逾90日	1,484	78
	<u>18,756</u>	<u>9,006</u>

中期股息

於二零零八年十二月十八日舉行之董事會會議上，董事會已議決宣派截至二零零九年三月三十一日止財政年度之中期股息每股面值0.01港元之股份0.20港仙(二零零八年：0.80港仙)。中期股息將於二零零九年一月十六日支付予二零零九年一月六日營業時間結束時名列本公司名冊之股東。

暫停辦理股份過戶登記

本公司將於二零零九年一月七日(星期三)至二零零九年一月九日(星期五)(包括首尾兩天)暫停辦理股東登記，期間不會辦理股份過戶登記手續。如欲獲派中期股息，所有股份轉讓文件連同有關股票必須於二零零九年一月六日(星期二)下午四時三十分前送交本公司之香港股份過戶登記分處卓佳秘書商務有限公司(地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓)辦理過戶登記手續。

管理層論述與分析

業務回顧及展望

截至二零零八年九月三十日止六個月，本集團錄得營業額達369,895,000港元(二零零七年：322,721,000港元)，較去年同期上升14.6%。營業額中有79,429,000港元是來自化妝品業務，較去年同期上升13.2%(二零零七年：70,173,000港元)，時裝業務之營業額較去年同期上升15%，而新發展之中國市場佔整體時裝業務營業額17.1%，有不俗之表現。而期內整體經營溢利則為11,802,000港元(二零零七年：24,962,000港元)，較去年同期下降52.7%，其中原因有投資物業公平值錄得1,495,000港元之減值，而去年同期卻有3,740,000港元之升值。於回顧期內，集團整體之毛利率為62.4%，較去年同期之66.7%下降4.3%，除了是由於國內廠房生產成本上漲外，集團於本期內進行積極的推廣促銷活動亦導致毛利率下降。此外，於本期內集團新添置了兩幢總建築面積約19,000平方米之工業大樓，其投資及整合過程基本完成，現已投入生產運作，由於投資此廠房之前期籌辦費用已於期內入帳，故影響到本期之盈利。全球金融市場海嘯蔓延至亞洲，本集團所經營之市場於九月份均受到影響，特別是香港市場，對消費意欲以至消費模式造成很大的影響，再加上租金成本上升，故影響本期業績。至於化妝品業務之分類業積，自去年開始轉虧為盈，本期繼續為集團帶來約2,309,000港元之盈利，而去年同期之盈利則為112,000港元，整體化妝品業務對集團的貢獻亦見提升。

時裝業務

時裝業務－香港及澳門市場

香港及澳門之時裝零售業務仍是本集團的主要收入來源，佔集團時裝總營業額的54.7%。截至二零零八年九月三十日止六個月，香港及澳門市場之營業額達158,815,000港元(二零零七年：158,787,000港元)。於二零零八年九月三十日，集團在香港及澳門共設有67間店舖(二零零七年九月三十日：59間)。香港及澳門之時裝零售業務之增長放緩主要是受到全球金融海嘯經濟下滑影響顧客購物意欲，自二零零八年四月至八月份，香港及澳門市場之營業額較去年同期仍錄得增長，但單是二零零八年九月份已較去年同期下跌約15.4%，面對此急速之經濟變化，本集團策略性地推行更進取的推廣活動以助提高銷情，致令二零零八年十月至十一月可比較店舖之營業額較去年同期只輕微下跌4.2%，在去年高增長的基礎上，此等表現可算理想。未來，本集團會謹慎檢討現時店舖組合，除了結束一些租約期滿且效益低的店舖外，由於現時在經濟衰退影響下租金開始向下調整，本集團會繼續以審慎的態度物色位置優越且租金相宜的地點開店。

時裝業務－台灣市場

本財政年度上半年台灣零售錄得營業額58,242,000港元，較去年同期上升37.2%，佔集團時裝總營業額的20.1%。於二零零八年九月三十日，集團在台灣店舖數目有57間，與去年同期之49間增加了8間店舖，主要為開設於大型百貨公司內無需負擔固定租金之專櫃，減低了固定租金帶來之壓力，而為了減低台灣經濟疲弱打擊消費能力及信心等因素對業務之影響，本集團自去年底已積極採取不同之措施作應對，包括嚴緊控制成本費用、加強貨品質素、以及結束一些成本效益低且涉及固定租金費用之門市店舖。此等內部措施已見成效，於回顧期內，可比較店舖之營業額較去年同期錄得約41.4%之增長，此情況持續向好。總計二零零八年十月至十一月，台灣可比較店舖營業額較去年同期亦錄得約超過32%之增長。未來，集團會繼續以審慎之態度經營當地市場。

時裝業務－新加坡市場

本財政年度上半年新加坡零售錄得營業額23,621,000港元(二零零七年：21,575,000港元)。新加坡之業績保持有穩定之增長，截至二零零八年九月三十日止，集團在新加坡共設有10間店舖(二零零七年九月三十日：13間)。於回顧期內，可比較店舖之營業額較去年同期錄得約17.1%之增長。未來如果有位置優越且租金相宜的地點，集團亦會作穩步之發展，致力繼續強化當地之業務。

時裝業務－中國市場

本集團自二零零六年底開始發展直接經營之零售業務，與特許經營雙線發展。至二零零八年九月三十日止**Veeko**及**Wanko**品牌在中國之店舖數目已開設至145間(二零零七年九月三十日：112間)，網絡已遍及一線城市如北京、上海、成都、廣州、深圳、珠海等。此外，亦覆蓋至其他城市如重慶、武漢、大連、天津等。於回顧期內，中國市場之營業額達49,788,000港元(二零零七年九月三十日：29,746,000港元)，佔集團時裝總營業額的17.1%，而可比較店舖之營業額較去年同期錄得約9.6%之增長。全球金融海嘯蔓延至亞洲各國，中國市場所受之影響相對其他地區較少，經濟環境仍相對穩定，再加上中國政府近期頒佈之刺激經濟措施，集團於國內之時裝業務可因此受惠，故將會繼續投放資源於中國大陸之業務作穩步之發展，對中國市場前景抱審慎樂觀之態度。

化妝品業務

截至二零零八年九月三十日止，集團共設立有22間店舖(二零零七年九月三十日：17間)，20間設立於香港，2間位於澳門。而回顧期內集團之化妝品零售業務錄得營業額79,429,000港元(二零零七年九月三十日：70,173,000港元)，佔本集團總營業額21.5%，而可比較店舖之銷售額亦錄得約11.9%之增長，自去年開始轉虧為盈，化妝品業務有著穩定之增長，雖然全球金融危機所造成之不明朗因素於九月份開始浮現，但由於美容護膚產品已成為消費者日常所需之必需品，故化妝品業務受市況逆轉影響相對較少。總計二零零八年十月及十一月份，可比較店舖之銷售額

較去年同期更錄得約18.6%之增長。有見於現時在經濟衰退影響下租金開始向下調整，優質位置亦相對較多選擇，故未來集團會以審慎的態度物色位置優越且租金相宜的地點繼續開店，並認為這是業務擴展的良機，令網絡規模更具成本效益。與此同時，本集團會繼續致力豐富產品系列，增加獨家經銷之美容產品，培訓員工以提供優質專業之服務。

展望

在全球經濟衰退的陰霾籠罩下，二零零八／二零零九財政年度對本集團業務而言將會是充滿挑戰的一年。本集團管理層會繼續緊密觀察未來市場上各種波動及不明朗之因素，作出適當的應變措施，保持審慎之財務及營運管理，嚴格控制成本，並會加強庫存管理，以減低庫存成本，提升存貨效益。在店舖網絡拓展方面，本集團會謹慎檢討現有門市組合，結束一些租約期滿且效益低的店舖，以抵銷租金成本上升帶來之壓力。與此同時，各地市場在經濟衰退影響下租金開始向下調整，本集團會繼續以審慎的態度物色優質且租金相宜的位置開店，在逆市中掌握商機，預期此等措施會繼續為集團帶來裨益。

時裝業務方面，中國在二零零八年下半年先後兩次調高出口退稅率，此等政策實有助減低集團時裝貨品的生產成本。另一方面，本集團於國內新添置的兩幢工業大樓的購置及整合過程已基本完成，並已開始全面投入生產運作，預算未來可進一步降低生產成本，以提升時裝業務之毛利。再者，投資及購置國內工業大樓之重大的資本性開支已在過去兩年陸續投入，現階段已基本完成，雖然此等投資對集團之現金及負債比率有暫時性的影響，但長遠而言對貨品之成本控制帶來效益，並可配合國內零售業務的發展。未來，本集團並未有重大資本性開支的需要，且預期有穩定的經營業務淨現金流入，故此，有信心現時之負債比率將會得到改善。

儘管本集團業績在環球金融海嘯之影響下無可避免地受到短期的衝擊，惟透過以上之措施已初見成效。除了二零零八年十月及十一月可比較店舖銷售額與去年同期高增長的基礎上比較有不俗的表現外，踏入十二月份的可比較店舖銷售額與去年對比明顯更見理想，本集團對旗下業務未來發展仍充滿信心。

流動資金及財務資源

於報告期末，本集團之營運資金由截至二零零八年三月三十一日之198,682,000港元下跌至170,584,000港元，而其流動比率及速動比率則分別為2.15倍及0.57倍。

於二零零八年九月三十日，本集團之現金及銀行結存19,428,000港元(二零零八年三月三十一日：26,855,000港元)，而未償還銀行借貸及透支為93,368,000港元(二零零八年三月三十一日：59,448,000港元)，而借款總額為94,633,000港元(二零零八年三月三十一日：59,448,000港元)。貸款總額增加，主要是由於在期內以代價人民幣22,000,000元收購兩幢總建築面積約19,000平方米位於汕頭之工業大樓，以及在中國擴充零售業務所致。中國店舖數目由二零零八年三月三十一日之124間增加至二零零八年九月三十日之145間，導致期內之資本性開支及存貨分別上升5,590,000港元及7,769,000港元。

於二零零八年九月三十日，本集團之負債比率為0.24(二零零八年三月三十一日：0.16)乃以本集團借款總額94,633,000港元(二零零八年三月三十一日：59,448,000港元)以及股東資金390,363,000港元(二零零八年三月三十一日：372,405,000港元)計算。

於二零零八年九月三十日，本集團之銀行融資設施為133,274,000港元(二零零八年三月三十一日：108,427,000港元)，當中本集團已動用之融資金額為99,873,000港元(二零零八年三月三十一日：65,968,000港元)。管理層相信現有之財政資源足以應付日後之擴展計劃。如有需要時，本集團亦可以優惠條款取得額外融資。

外匯風險

本集團若干應付貿易款項及採購以外幣計值及結算。管理層將繼續監察其外匯狀況，並在有需要時透過遠期外匯合約對外匯風險進行對沖。

員工及薪酬政策

於二零零八年九月三十日，本集團僱有4,451名員工，本集團主要根據業內慣例釐定員工薪酬，包括保險及醫療福利。本集團亦已根據個人業績表現採取一套獎勵計劃予員工。除基本薪酬福利外，部份主要員工更獲分配認股權，以作為獎勵及鞏固員工對集團之歸屬感。

公司管治

本集團於截至二零零八年九月三十日止六個月一直遵守上市規則附錄14企業管治常規守則所載守則條文。

進行證券交易之標準守則

本公司已就明確性而言，按不遜於上市規則附錄10「上市發行人董事進行證券交易的標準守則」（「標準守則」）所載之所需準則之條款，採納有關董事進行證券交易之行為守則。在向所有董事作出特定查詢後，彼等均已符合標準守則及其有關董事進行證券交易之行為守則之要求。

購入、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零零八年九月三十日止六個月期間，本公司或其任何附屬公司概無購入、出售或贖回任何本公司的上市證券。

審核委員會

本集團截至二零零八年九月三十日止六個月之未經審核業績已經審核委員會審閱。審核委員會由三名獨立非執行董事組成。

在聯交所網頁刊登業績公佈

本公司截至二零零八年九月三十日止六個月之初步業績公佈載有上市規則附錄16所要求之一切資料，現登載於聯交所網站(<http://www.hkexnews.hk>)「最新上市公司公告」一欄及本公司網址(<http://www.irasia.com/listco/hk/veeko.htm>)內。本公司截至二零零八年九月三十日止六個月之中期報告書將於適當時候寄發予股東及在上述網頁內登載。

於本公佈日期，本公司之董事如下：

執行董事 鄭鐘文
 林玉森

獨立非執行董事 鄭宗豪
 楊威德
 楊永基

承董事會命
威高國際控股有限公司
主席
鄭鐘文

香港，二零零八年十二月十八日